
kor. SOD nr UM.409467.2024 

 

Zarządzenie nr PM-63/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z 11 czerwca 2024 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na konwersję wierzytelności miasta Gliwice i Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością oraz wyrażenie zgody 
na objęcie przez miasto Gliwice udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 26 ust. 1 i 4, art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 58 ust. 1 ustawy z 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym, w związku z zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Gliwice: zarządzeniami nr PM-8804/2023, PM-8805/2023 i PM-8806/2023 z 15 listopada 
2023 roku, zarządzeniem nr PM-8834/2023 z 21 listopada 2023 roku, PM-9004/2023 z 
15 grudnia 2023 roku, zarządzeniem nr PM-9169/2024 z 16 stycznia 2024 roku wraz  
z zarządzeniem zmieniającym nr PM-9327/2024 z 15 lutego 2024 roku, zarządzeniami nr 
PM-9173/2024, PM-9174/2024, PM-9175/2024, PM-9176/2024 i PM-9177/2024 z  17 
stycznia 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9181/2024 z 18 stycznia 2024 roku, 
zarządzeniem nr PM-9246/2024 z 30 stycznia 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9297/2024 
z 7 lutego 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9350/2024 z 20 lutego 2024 roku, 
zarządzeniem nr 9391/2024 z 1 marca 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9441/2024 z 11 
marca 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9502/2024 z 26 marca 2024 roku, zarządzeniami 
nr PM-9533/2024, PM-9535/2024 i PM-9536/2024 z 29 marca 2024 roku, zarządzeniem 
nr PM-9547/2024 z 2 kwietnia 2024 roku, zarządzeniami nr PM-9584/2024 i PM- 
-9585/2024 z 9 kwietnia 2024 roku, zarządzeniem nr PM-9587/2024 z 10 kwietnia 2024 
roku i zarządzeniem nr PM-9614/2024 z 17 kwietnia 2024 roku  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyrazić zgodę na: 
1. dokonanie konwersji wierzytelności miasta Gliwice w kwocie 114 826,00 zł 

netto (słownie złotych: sto czternaście tysięcy osiemset dwadzieścia sześć 
00/100) na 229 (słownie liczba: dwieście dwadzieścia dziewięć) udziałów po 
500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) każdy w Przedsiębiorstwie 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., w związku z ustanowieniem 
nieograniczonej w czasie, odpłatnej służebności przesyłu na rzecz 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., w zakresie urządzeń 
przesyłowych posadowionych na działkach, o których mowa w Załączniku nr 1 
do niniejszego Zarządzenia; 

2. potrącenie wierzytelności miasta Gliwice w trybie art. 14 ustawy z 15 września 
2000 roku Kodeks spółek handlowych w kwocie 114 500,00 zł netto (słownie 
złotych: sto czternaście tysięcy pięćset 00/100) z wierzytelnością 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w stosunku do miasta 
Gliwice z tytułu obowiązku opłacenia obejmowanych 229 (słownie liczba: 
dwieście dwadzieścia dziewięć) udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

§ 2. Wyrazić zgodę na objęcie przez miasto Gliwice 229 (słownie liczba: dwieście 
dwadzieścia dziewięć) udziałów po 500,00 zł (słownie złotych: pięćset 00/100) 
każdy, o łącznej wartości 114 500,00 zł netto (słownie złotych: sto czternaście 
tysięcy pięćset 00/100) w podwyższonym kapitale zakładowym Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

§ 3. Różnicę pomiędzy wierzytelnością w kwocie 114 826,00 zł netto (słownie złotych: 
sto czternaście tysięcy osiemset dwadzieścia sześć 00/100) a wartością 
obejmowanych w zamian za nią udziałów w kwocie 114 500,00 zł netto (słownie 



złotych: sto czternaście tysięcy pięćset 00/100) w wysokości 326,00 zł netto 
(słownie złotych: trzysta dwadzieścia sześć 00/100) Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji sp. z o.o. wpłaci na rachunek bankowy miasta Gliwice. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia obejmuję osobiście.  

§ 6. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Jarosław Zięba 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr PM-63/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice z 11 czerwca 2024 roku 

 

Wykaz działek 

obciążonych służebnością przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji sp. z o.o., ustalony na podstawie zarządzeń Prezydenta Miasta, wskazanych  
w podstawie prawnej niniejszego zarządzenia. 

1. Działka nr 257, obręb Bojków Wschód, o powierzchni 0,0600 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00032075/6, dla sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 18,63 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 36,97 m2; z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 2875,00 zł netto. 

2. Działka nr 715, obręb Szobiszowice, o powierzchni 0,0076 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00045082/2, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø150 mm o długości 
2,92 m wraz ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 6,28 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 470,00 zł 
netto. 

3. Działka nr 655/1, obręb Bojków Wschód, o powierzchni 0,0100 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00116374/5, dla sieci wodociągowej Ø300 mm o długości 18,37 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 42,24 m2; z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 508,00 zł netto. 

4. Działka nr 646, obręb Bojków Wschód, o powierzchni 0,0200 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00127192/5, dla sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 2,03 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 4,29 m2; z jednorazową opłatą  
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 110,00 zł netto. 

5. Działka nr 244, obręb Łabędy, o powierzchni 0,1277 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00145188/6, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
2,62 m wraz ze związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 5,55 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 210,00 zł 
netto. 

6. Działka nr 443, obręb Czechowice Zachód, o powierzchni 0,2316 ha, zapisana w KW 
nr GL1G/00073529/3, dla rurociągów tłocznych ścieków sanitarnych 2 × Ø280 mm 
o długości 287,35 m i 289,16 m oraz szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 832,24 m2  

(z wyłączeniem części posadowionej na terenie przeznaczonym pod drogę);  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 23 904,00 zł 
netto. 

7. Działka nr 275, obręb Czechowice Zachód, o powierzchni 0,2605 ha, zapisana w KW 
nr GL1G/00039920/4, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 54,12 m 
oraz odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 4,15 m wraz ze 
związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 126,04 m2; z jednorazową 
opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 10 521,00 zł netto. 

8. Działka nr 195, obręb Kuźnica, o powierzchni 0,9721 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00089588/9, dla rurociągów tłocznych ścieków sanitarnych 2 × Ø280 mm  
o długości 32,88 m i 33,55 m wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości 
po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia 



służebnością 104,77 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 5454,00 zł netto. 

9. Działka nr 1561, obręb Bojków, o powierzchni 0,6379 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00018727/8, dla sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 33,08 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 69,80 m2; z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 1045,00 zł netto. 

10. Działka nr 923/2, obręb Bojków, o powierzchni 0,0029 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00038920/7, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
0,86 m wraz ze związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 1,86 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 121,00 zł 
netto. 

11. Działka nr 273, obręb Czechowice Zachód, o powierzchni 0,0803 ha, zapisana w KW 
nr GL1G/00039921/1, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 3,86 m 
wraz ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony 
urządzenia, tj. o powierzchni strefy ochronnej wynoszącej 8,49 m2; działka nr 276, 
obręb Czechowice Zachód, o powierzchni 0,0171 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00039921/1, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 31 m oraz 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 4,68 m wraz ze związaną 
z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m  z każdej strony urządzenia, tj.  
o powierzchni strefy ochronnej wynoszącej 65,08 m2; działka nr 279, obręb 
Czechowice Zachód, o powierzchni 0,7506 ha, zapisana w KW nr GL1G/00039921/1, 
dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 22,96 m oraz odgałęzienia sieci 
kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 3,79 m wraz ze związaną z nimi strefą 
ochronną o szerokości po 1,00 m  z każdej strony urządzenia, tj. o powierzchni strefy 
ochronnej wynoszącej 58,50 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia 
służebności w wysokości 5793,00 zł netto. 

12. Działka nr 808, obręb Bojków, o powierzchni 0,0303 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00041805/9, dla: 

• odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 1,65 m wraz ze 
związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 5,05 m2; 

• sieci wodociągowej Ø225 mm o długości 16,18 m oraz dwóch odgałęzień sieci 
Ø90 mm do hydrantów o łącznej długości 1,99 m wraz ze związaną z nimi 
strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzeń, co daje 
powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 39,63 m2; 

z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 4435,00 zł 
netto. 

13. Działka nr 1188, obręb Bojków, o powierzchni 0,0362 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00034539/1, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
40,91 m wraz ze związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 90,52 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 1554,00 zł 
netto. 

14. Działka nr 811, obręb Bojków, o powierzchni 0,0200 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00038158/4, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej 
długości 14,01 m wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m  
z każdej strony urządzeń, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 
32,41 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 
2914,00 zł netto. 

15. Działka nr 337, obręb Bojków, o powierzchni 0,6680 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00037448/7, dla sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 23,99 m wraz  
z odgałęzieniem Ø90 mm do hydrantu o długości 0,99 m oraz sieci wodociągowej 



Ø125 mm o długości 4,55 m wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 
1,00 m z każdej strony urządzenia, co daje łącznie powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 62,27 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 2424,00 zł netto. 

16. Działka nr 783, obręb Bojków, o powierzchni 0,0400 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00038925/2, dla sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 17,09 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co 
daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 36,06 m2; z jednorazową opłatą 
z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 2473,00 zł netto. 

17. Działka nr 478, obręb Bojków, o powierzchni 0,0958 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00041215/6, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 65,45 m oraz 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej długości 36,65 m wraz ze 
związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 213,62 m2; działka nr 486, 
obręb Bojków, o powierzchni 0,0125 ha, zapisana w KW nr GL1G/00041215/6, dla 
sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 2,12 m wraz ze związaną z nią strefą 
ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, co daje powierzchnię 
konieczną do objęcia służebnością 4,65 m2; z jednorazową opłatą z tytułu 
ustanowienia służebności w wysokości 8458,00 zł netto. 

18. Działka nr 585, obręb Bojków, o powierzchni 0,0608 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00046854/2, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 39,36 m oraz 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej długości 12,28 m wraz ze 
związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
co daje łącznie powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 108,59 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 7253,00 zł 
netto. 

19. Działka nr 1577, obręb Bojków, o powierzchni 0,1100 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/000109636/8, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
0,79 m wraz ze związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 3,31 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 45,00 zł netto. 

20. Działka nr 1732, obręb Bojków, o powierzchni 0,0200 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/0108624/4, dla sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 24,83 m oraz 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o łącznej długości 8,61 m wraz ze 
związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
co daje łącznie powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 70,65 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 4529,00 zł 
netto. 

21. Działka nr 594/3, obręb Ligota Zabrska, o powierzchni 0,5076 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/ 00046264/9, dla: 

• sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o łącznej długości 143,13 m; 
• odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej długości 14,23 m; 
• sieci wodociągowej Ø90 mm o łącznej długości 58,00 m; 
• sieci wodociągowej Ø110 mm o długości 55,10 m; 
wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzenia, tj. o powierzchni strefy ochronnej wynoszącej 227,62 m2;  
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 6261,00 zł 
netto. 

22. Działka nr 371, obręb Bojków, o powierzchni 0,0970 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00036897/2, dla sieci wodociągowej Ø125 mm o długości 15,08 m oraz 
odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 25,94 m wraz ze 
związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, 
co łącznie daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 76,09 m2;  



z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 5082,00 zł 
netto. 

23. Działka nr 1156, obręb Bojków, o powierzchni 0,0888 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00033612/0, dla: 

• sieci kanalizacji sanitarnej Ø200 mm o długości 99,21 m; 
• odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej długości 11,79 m; 
• sieci wodociągowej Ø90 mm o długości 1,84 m; 
wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony 
urządzeń, co łącznie daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 242,20 
m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 9520,00 
zł netto. 

24. Działka nr 1573, obręb Bojków, o powierzchni 0,1000 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00119625/1, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o łącznej 
długości 8,59 m wraz ze związaną z nimi strefą ochronną o szerokości po 1,00 m  
z każdej strony urządzeń, co łącznie daje powierzchnię konieczną do objęcia 
służebnością 18,56 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 254,00 zł netto. 

25. Działka nr 1402, obręb Ostropa Północ, o powierzchni 0,0364 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/ 00108892/3, dla odgałęzienia sieci kanalizacji sanitarnej Ø160 mm o długości 
30,24 m, wraz ze związaną z nim strefą ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej 
strony urządzenia, co daje powierzchnię konieczną do objęcia służebnością 65,32 m2; 
z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności w wysokości 4738,00 zł 
netto. 

26. Działka nr 48, obręb Czechowice Północ, o powierzchni 0,0196 ha, zapisana w KW nr 
GL1G/00038711/9, dla sieci wodociągowej Ø160 mm o długości 10,61 m wraz ze 
związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej strony urządzenia, tj.  
o powierzchni strefy ochronnej wynoszącej 19,84 m2; działka nr 50, obręb 
Czechowice Północ, o powierzchni 0,1473 ha, zapisana w KW nr GL1G/00038711/9, 
dla sieci wodociągowej Ø160 mm o długości 5,70 m wraz ze związaną z nią strefą 
ochronną o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, tj. o powierzchni strefy 
ochronnej wynoszącej 13,91 m2; działka nr 51, obręb Czechowice Północ,  
o powierzchni 0,1426 ha, zapisana w KW nr GL1G/00038711/9, dla sieci kanalizacji 
sanitarnej Ø200 mm o długości 17,32 m wraz ze związaną z nią strefą ochronną  
o szerokości po 1,00 m z każdej strony urządzenia, tj. o powierzchni strefy ochronnej 
wynoszącej 38,10 m2; z jednorazową opłatą z tytułu ustanowienia służebności  
w wysokości 3875,00 zł netto. 

 

 

Jarosław Zięba 

Zastępca Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


